2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
Об обращении депутатов Думы города Нефтеюганска
Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Принято Думой города

7 декабря  2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, рассмотрев обращение главы города Нефтеюганска в адрес депутатов Думы города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Принять обращение депутатов Думы города Нефтеюганска Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (на водоотведение) в муниципальном образовании город Нефтеюганск, в размерах, превышающих установленный рост по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на период регулирования 2017 – 2019 годы согласно приложению.
2.Направить настоящее обращение Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

Н.Е.Цыбулько
7 декабря 2016 года

№ 52-VI
	Приложение

к решению Думы города

от 07.12.2016 № 52-VI

	Губернатору Ханты Мансийского                                                               автономного округа-Югры                                 Н.В.Комаровой

Уважаемая Наталья Владимировна!
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Дума города Нефтеюганска обращается к Вам с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (на водоотведение) в муниципальном образовании город Нефтеюганск в размерах, превышающих установленный рост по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Разрешением на ввод объекта в эксплуатацию от 29.12.2015                      № 86-ru86304000-26-2015 в муниципальном образовании город Нефтеюганск введено в эксплуатацию объект «Канализационно-очистные сооружения производительностью 50 000 м3/сут. в г.Нефтеюганске» (1 этап строительства). С вводом в эксплуатацию объекта «Канализационно-очистные сооружения производительностью 50 000 м3/сут. в г.Нефтеюганске» (1 этап строительства) ОАО «Юганскводоканал», фактически несет расходы по техническому обслуживанию и эксплуатации данного объекта.

В адрес органа местного самоуправления город Нефтеюганск поступило письмо от ОАО «Юганскводоканал», осуществляющий свою деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования город Нефтеюганск, с просьбой установить на 2017 год предельные (максимальные) индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (на водоотведение) выше, чем по автономному округу путем увеличения тарифа на 45%.

В результате корректировки предлагаемый тариф с 01.07.2017 года составит 52,62 рубля с НДС за 1 куб.м., рост тарифа по водоотведению составит  41 % по сравнению с принятым РСТ ХМАО-Югры тарифом с 01.07.2016 года.

Согласно предварительной оценке доступности платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 23.08.2010 № 378 «Об утверждении методических указаний по расчету предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги»  доля платы граждан за жилищно-коммунальные услуги по водоотведению в совокупном доходе семьи с учетом увеличения тарифа на водоотведение на 45 % составляет 7,78 %.

Размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги по муниципальному образованию  город Нефтеюганск с 01.07.2017 года с предлагаемым ростом является доступным, так как доля расходов граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг в среднедушевом доходе не превысит значение критерия доступности 8,6%.
Просим Вас рассмотреть вопрос об установлении предельного индекса, превышающего установленный индекс  в размере 4% по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, на 41% в периоды регулирования на 2017 – 2019 годы.
PAGE